



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071CBH7-73-87 zo dňa 01.12.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva
č. z. 047755/2023 zo dňa 15.05.2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Fiľakovo
sídlo: Radničná 25, 986 01 Fiľakovo
Slovenská republika
IČO: 00316075
konajúci: Mgr. Attila Agócs, PhD., primátor
IČ DPH: -

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.12.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071CBH7-73-87 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP bod 3.1 sa ruší a nahrádza novým znením, ktoré znie:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 519 757,30 EUR (slovom: päťstodeväťtisíc sedemstopäťdesiat sedem eur a tridsať centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 493 769,43 EUR (slovom: štyristodeväťdesiat tritisíc sedemstošesťdesiat deväť eur a štyridsať tri centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiat päť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 25 987,87 EUR (slovom: dvadsať päťtisíc deväťstoosemdesiat sedem eur a osemdesiat sedem centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania na stavbu a stavebný dozor.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP

(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Za Prijímateľa vo Filákov, dňa (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Attila Agócs, PhD., primátor mesta

(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Regenerácia vnútrobloku v mestskej časti 7 vo Filákovce
Kód projektu:	302071CBH7
Kód ŽoNFP:	NFP302070CBH7
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7602000000004692571653	Všeobecná úverová banka, a.s.	24. 11. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7602000000004692571653	Všeobecná úverová banka, a.s.	24. 11. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7602000000004692571653	Všeobecná úverová banka, a.s.	24. 11. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Lučenec	Fíľakovo

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Projekt sa realizuje vo Fíľakove, riešené územie je ohraničené Železničnou ulicou z južnej strany, Sládkovičovou ulicou zo západnej strany a zo severu Parkovou ulicou. Aktivity sa uskutočnia na pozemkoch s parcelnými číslami: 2395/1, 2398, 2399, 2405, 2406/1, 2406/9, 2408, 2409, 2410, 2413/1, 3873, 3878 v k.ú. mesta Fíľakovo.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	30
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO FILAKOVO	Identifikátor (IČO):	00316075
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302CBH700002 - Regenerácia vnútrobloku na ul. Parková, ul. Sládkovičová a ul. Železničná v meste Filakovo

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	mzdové výdavky
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	9 516,2000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO FILAKOVO	Identifikátor (IČO):	00316075
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CBH700002 - Regenerácia vnútrobloku na ul. Parková, ul. Sládkovičová a ul. Železničná v meste Filakovo		9 516,2

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO FILAKOVO	Identifikátor (IČO):	00316075
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CBH700002 - Regenerácia vnútrobloku na ul. Parková, ul. Sládkovičová a ul. Železničná v meste Filakovo		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	9 516,2000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO FILAKOVO	Identifikátor (IČO):	00316075
		Výška oprávnených výdavkov:	519 757,30 €

Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		512 593,70 €
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		512 593,70 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302CBH700002 - Regenerácia vnútrobloku na ul. Parková, ul. Sládkovičová a ul. Železničná v meste Filakovo		512 593,70 €

		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				512 593,70 €
	Poznámka: Projektová dokumentácia, Stavebné práce, Stavebný dozor				
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektová dokumentácia	komplet	1	4 800,00 €	4 800,00 €
	1.1.2 - Stavebné práce	komplet	1	500 213,70 €	500 213,70 €
	1.1.3 - Stavebný dozor	osoby	1	7 580,00 €	7 580,00 €

Nepriame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach			7 163,60 €	
Podporné aktivity:	1. 302CBH7P0001 - Podporné aktivity			7 163,60 €	
			Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Projektový manažér (riadenie projektu), Finančný manažér, Manažér / expert na verejné obstarávanie			7 163,60 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektový manažér (riadenie projektu)	mesiac	5	662,48 €	3 312,40 €
	1.1.2 - Finančný manažér	mesiac	5	378,56 €	1 892,80 €
	1.1.3 - Manažér / expert na verejné obstarávanie	Osobohodina	180	10,88 €	1 958,40 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	519 757,30 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	493 769,43 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	25 987,87 €

Príloha č. 2 Rozpočet Projektu

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Filakovo							
Názov projektu:	Regenerácia vnútrobloku v mestskej časti 7 vo Filakove							
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EU							
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH) NIE

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita:									
h. Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene									
Podaktivita:									
„Regenerácia vnútrobloku na ul. Parková, ul. Sládkovičová a ul. Železničná v meste Filakovo“									
1. Projektová dokumentácia	021 Stavby	komplet	1,00	4 000,00	4 000,00	4 800,00	4 800,00	4 560,00	0,00
2. Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	417 124,75	417 124,75	500 549,70	500 213,70	475 203,01	336,00
3. Stavebný dozor	021 Stavby	osoba	1,00	7 580,00	7 580,00	7 580,00	7 580,00	7 201,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita					428 704,75	512 929,70	512 593,70	486 964,01	336,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					428 704,75	512 929,70	512 593,70	486 964,01	336,00
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	5,00	35,00%	1 400,00	492,80	3 312,40	3 146,78	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	5,00	20,00%	1 400,00	492,80	1 892,80	1 798,16	0,00
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobohodina	180,00	100,00%	8,05	2,83	1 958,40	1 860,48	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							7 163,60	6 805,42	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					7 163,60	7 163,60	7 163,60	6 805,42	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					435 868,35	520 093,30	519 757,30	493 769,43	336,00

Zadanie

Stavba: REGENERÁCIA VNÚTROBLOKU NA UL. PARKOVÁ, UL. SLÁDKOVIČOVA A UL. ŽELEZNIČNÁ V MESTE FILAKOVO

Objednávateľ: Mesto Filakovo

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.

Miesto: Filakovo parc. čísla: 2399; 2395/1; 2398; 2405

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	neoprávnené výdavky s DPH
	REGENERÁCIA VNÚTROBLOKU NA UL. PARKOVÁ, UL. SLÁDKOVIČOVA A UL. ŽELEZNIČNÁ V MESTE FILAKOVO	336 890,00	67 378,00	404 268,00	336,00
01	SO 01 - SPEVNENÉ PLOCHY	204 946,75	40 989,35	245 936,10	0,00
02	SO 02 - VEREJNÉ OSVETLENIE	53 582,90	10 716,58	64 299,48	336,00
04	SO 04 - SADOVÉ ÚPRAVY	78 360,35	15 672,07	94 032,42	0,00

Celkom

ZADANIE

Stavba: REGENERÁCIA VNÚTROBLOKU NA UL. PARKOVÁ, UL. SLÁDKOVIČOVA A UL. ŽELEZNIČNÁ V MESTE FILAKOVO
Objekt: SO 01 - SPEVNENÉ PLOCHY

Objednávateľ: Mesto Filakovo

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.

Miesto: Filakovo parc. čísla: 2399; 2395/1; 2398; 2405

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

203 089,74

1

Zemné práce

18 210,96

1	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	2 184,050	1,20	2 620,86
2	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	2 184,050	2,00	4 368,10
3	113107222.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	2 184,050	1,15	2 511,66
4	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	9,500	2,00	19,00
5	113107221.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	440,700	1,00	440,70
6	113208111.S	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka -0,04000t	m	2 550,000	0,90	2 295,00
7	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	542,790	2,90	1 574,09
8	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	162,840	1,05	170,98
9	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	542,790	2,30	1 248,42
10	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 274,200	0,40	909,68
11	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	542,790	2,00	1 085,58
12	171101101.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	60,430	1,50	90,65
13	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	302,150	2,90	876,24

5

Komunikácie

132 742,26

14	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	70,000	8,00	560,00
----	-------------	--	----	--------	------	--------

miera zhutnenia podľa PD, deklarovať skúškou zhutnenia nezávislou oprávnenou osobou !

15	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	60,250	12,00	723,00
16	573111111.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	60,250	0,70	42,18
17	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	60,250	0,50	30,13
18	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	60,250	14,30	861,58
19	577164411.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 70 mm	m2	60,250	16,20	976,05
20	567124115.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	85,000	18,00	1 530,00
21	572943122.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch asfaltový betón hr. nad 40 do 60 mm	m2	85,000	32,00	2 720,00
22	599142112.S	Úprava zálievky škár, asfaltová zálievka	m	700,000	2,10	1 470,00
23	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	330,000	0,70	231,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
###	693110004500.S	Geotextília	m2	336,600	1,20	403,92
25	564772111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhutn.hr. 250 mm	m2	322,700	12,50	4 033,75
miera zhutnenia podľa PD, deklarovať skúškou zhutnenia nezávislou oprávnenou osobou !						
26	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	322,700	8,16	2 633,23
miera zhutnenia podľa PD, deklarovať skúškou zhutnenia nezávislou oprávnenou osobou !						
27	564811111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	322,700	2,50	806,75
28	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	322,700	0,80	258,16
###	693210000191.1	Oddeľovacia tkanina	m2	342,320	2,20	753,10
stavebná tkanina s mriežkovou/sieťovou štruktúrou						
30	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	322,700	0,70	225,89
31	596913119.S	Kladenie dlažby do plastových vegetačných tvaroviek, vrátane pokládky tvaroviek	m2	322,700	14,00	4 517,80
###	284520000409.1	Tvarovka	m2	324,990	25,00	8 124,75
Tvarovka ECORASTER Bloxx, prípadne ekvivalent						
###	5924600077PC	Betónový blok 140/140/45 , výplňový, šedá	m2	325,000	13,00	4 225,00
typ podľa PD, prípadne ekvivalent						
34	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 850,000	5,00	9 250,00
miera zhutnenia podľa PD, deklarovať skúškou zhutnenia nezávislou oprávnenou osobou !						
35	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	44,200	75,00	3 315,00
36	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	1 492,600	5,80	8 657,08
###	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	1 507,000	2,50	3 767,50
38	567122111.S	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	1 801,250	7,50	13 509,38
39	564801112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 801,250	2,00	3 602,50
40	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2	m2	1 801,250	11,50	20 714,38
###	5924600076PC	Dlažba betónová zámková hr. 60 mm	m2	1 837,280	10,07	18 501,41
typ podľa PD, prípadne ekvivalent						
42	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	717,320	8,50	6 097,22
###	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	720,000	6,50	4 680,00
typ podľa PD, prípadne ekvivalent						
44	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	93,000	7,00	651,00
miera zhutnenia podľa PD, deklarovať skúškou zhutnenia nezávislou oprávnenou osobou !						
45	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	90,000	15,50	1 395,00
46	919716111.S	Oceľová výstuž cementobet. krytu a podkladu plôch zo zvar. sietí KARI	t	0,290	1 650,00	478,50
47	564801112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	90,000	2,00	180,00
48	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií hr. 80 mm	m2	90,000	16,00	1 440,00
###	592460008991.1	Dlažba betónová zámková, hr. 80 mm	m2	91,800	15,00	1 377,00
typ podľa PD, prípadne ekvivalent						
9				Ostatné konštrukcie a práce-búranie		
				35 624,16		
50	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	700,000	3,00	2 100,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
51	979093500.S	Separovanie stavebného odpadu z búrania - nevhodný pre recykláciu	t	1 047,630	1,00	1 047,63
52	979093513.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z betónu	t	1 047,630	6,00	6 285,78
53	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 047,630	9,00	9 428,67
54	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	10 476,300	0,40	4 190,52
55	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 047,630	2,00	2 095,26
56	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	652,320	10,00	6 523,20
57	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	395,310	10,00	3 953,10

9.1 Prvky detského ihriska 654,00

58	936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	3,000	18,00	54,00
###	553560003991.1	Kôš odpadkový	ks	3,000	200,00	600,00

kompletné prevedenie podľa popisu v PD

99 Presun hmôt HSV 15 858,36

60	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 643,060	6,00	15 858,36
----	-------------	--	---	-----------	------	-----------

PSV Práce a dodávky PSV 1 857,01

767 Konštrukcie doplnkové kovové 210,00

61	966001111.S	Demontáž odpadkového koša s betónovou pätkou, - 0,02700 t	ks	1,000	10,00	10,00
62	966001129.1	Demontáž detských prvkov ihriska s betónovou pätkou, - 0,03400 t	ks	8,000	25,00	200,00

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 1 647,01

63	000300116.S	Ostatné práce - vykonávané pred výstavbou, vytýčenie podzemných vedení sietí	eur	1,000	200,00	200,00
64	000600024.S	Prevádzkové a dočasné dopravné značenie	eur	1,000	250,00	250,00
65	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	1 197,01	1 197,01

Celkom 204 946,75

ZADANIE

Stavba: REGENERÁCIA VNÚTROBLOKU NA UL. PARKOVÁ, UL. SLÁDKOVIČOVA A UL. ŽELEZNIČNÁ V MESTE FIĽAKOVO

Objekt: SO 02 - VEREJNÉ OSVETLENIE

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.

Miesto: Fiľakovo parc. čísla: 2399; 2395/1; 2398; 2405

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania	neoprávnené výdavky
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------	---------------------

M Práce a dodávky M 53 582,90 280,00

21-M Elektromontáže 53 582,90

1	21.1	Odstránenie verejného osvetlenia vrátane podzemných káblov s odvozom na skládku a poplatkom za uskladnenie	eur	1,000	1 500,00	1 500,00	
2	1	AYKY 4x16	bm	788,000	2,25	1 773,00	
3	2	Stožiar ST 140/75 dl. 4m	ks	22,000	230,00	5 060,00	
4	31	Svietidlo LED 68W	ks	25,000	410,00	10 250,00	
ROSA VEGA LED 68W, prípadne ekvivalent							
5	41	Stožiar dl.6m	ks	15,000	350,00	5 250,00	
ROSA SAL-60G dl.6m, prípadne ekvivalent							
6	51	Stožiar dl.4m	ks	7,000	260,00	1 820,00	
Stožiar ROSA SAL-4/B60 dl.4m, prípadne ekvivalent							
7	61	Výložník	ks	19,000	90,00	1 710,00	
Výložník ROSA WRP 1/1, 0/0,7/5, prípadne ekvivalent							
8	71	Výložník	ks	3,000	110,00	330,00	
Výložník ROSA WRP 2/1, 0/0,7/5, prípadne ekvivalent							
9	8	Bet. Základ B-50 komplet	ks	22,000	180,00	3 960,00	
10	9	Stož. Svorkovnica TB-1+poistka	ks	22,000	75,00	1 650,00	
11	10	Svorka SS	ks	48,000	0,90	43,20	
12	11	Svorka SR02	ks	22,000	0,90	19,80	
13	12	pozinkovaný ocelový drôt FeZn R10mm	bm	760,000	2,50	1 900,00	
14	PM	Podružný materiál	%	5,000	60,00	300,00	
15	13.1	Rezanie asfaltu, búranie podkladových vrstiev s odvozom na skládku	bm	40,000	35,00	1 400,00	
16	14	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	bm	729,000	8,00	5 832,00	
17	15	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm	bm	729,000	3,00	2 187,00	
18	16	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	bm	729,000	0,50	364,50	
19	17	Fólia červená v m	bm	729,000	0,70	510,30	
20	18	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	bm	729,000	2,80	2 041,20	
21	19	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	bm	729,000	1,10	801,90	
22	1417.00	Zemné pretláčanie	m	20,000	45,00	900,00	
23	1417.01	Chránička	m	20,000	2,00	40,00	
24	20	Inštalčné práce /hod. (oprávnené množstvo 160 hod)	hod	180,000	14,00	2 520,00	280,00
25	21	Revízie	hod	15,000	18,00	270,00	
26	22	Vypracovanie plán skutočného vyhotovenia	ks	1,000	1 150,00	1 150,00	

Celkom 53 582,90 280,00

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Regenerácia vnútrobloku na ul. Parková, ul. Sládkovičova a ul. Železničná v meste Filakovo

Objekt: SO04 SADOVE ÚPRAVY

Objednávateľ: PROART, Sládkovičova 2 Juniorcentrum, Levice email: proart@proart.sktel.: 036 63 18 235www. proart.sk

Investor: MESTO FILAKOVO

Miesto: FILAKOVO; KÚ FILAKOVO parc. čísla: 2399; 2398; 2405; 2406/1; 2406/9

CENA BEZ DPH: 78 360,35

DPH 20%: 15 672,07

CENA S DPH: 94 032,42

P.Č.	Kód položky	Popis úkonu a položky	Jednotka	Množstvo	Cena za ks	Cena spolu:
	HSV	Práce a dodávky HSV				78 360,35
1	184802611	Chemické odburinenie po založení kultúry v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 008,000	0,19 €	191,52 €
		záhony a trávnik		1 008,000		
2	2523401000	Roundup aktiv 1l postrekový prípravok na ničenie burín	ks	12,000	25,00 €	300,00 €
		20-30 ml do 1l vody na 100 m2 plochy. Postrekový prípravok na ničenie trvácich a jednoročných burín na ornej pôde, v ovocných sadoch, vinohradoch, v okrasných kultúrach a k likvidácii nežiadúcej vegetácie na ostatných plochách.				
3	000300011	Geodetické práce - vytýčenie plôch zahonov, štrk.plôch, vn. členenie záhonov	eur	1,000	500,00 €	500,00 €
	1	Zemné práce				65 621,39 €
4	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	26,580	2,30 €	61,13 €
		škarové ihrisko *0,2*1,2 "20 % nakyprenie pri nakladaní ornice		26,580		
5	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	26,000	4,00 €	104,00 €
		škvara mix		26,000		
6	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	312,000	0,38 €	118,56 €
		škvara mix*12		312,000		
7	103640000100	Zemina - ornica na výmenu do škarového ihriska	t	42,794	20,00 €	855,88 €
		ornica*1,61		42,794		
8	181301113	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	m2	443,000	0,78 €	345,54 €
9	182001111m	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	443,000	1,20 €	531,60 €
		škarové ihrisko		443,000		
	2523401011	Kotvy oceľové -roxor priemeru 10mm, dĺžky 500mm	ks	395,000	0,80 €	316,00 €
	2523401012	Obruby z oceľovej pásoviny 5x70 mm	bm	395,000	7,80 €	3 081,00 €
	2523401013	Osadenie obruby záhona z oceľovej pásoviny s ukotvením a zvarom	bm	395,000	3,00 €	1 185,00 €
10	103640000100	Zemina pre terénne úpravy - ornica hr. 5 cm	t	465,000	15,00 €	6 975,00 €
		ornica*1,61		465,805		
		"ornica = trávnik*0,05*1,2 "20 % nakyprenie pri nakladaní ornice 289,32 m3				
11	182001111m	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 822,000	1,20 €	5 786,40 €

		travník		4 822,000		
12	181301113	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	m2	4 822,000	0,78 €	3 761,16 €
13	183405211	Výsev trávniku na pripravenú ornicu	m2	4 822,000	0,90 €	4 339,80 €
		travník		4 822,000		
14	5720001400	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	241,100	7,00 €	1 687,70 €
		travník*0,05		241,100		
15	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 822,000	0,10 €	482,20 €
16	183403152	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	241,100	0,10 €	24,11 €
17	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	241,100	0,02 €	4,82 €
18	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,031	293,00 €	9,08 €
19	2,5191E+11	Hnojivo záhradné, minerálne hnojivo NPK 1 kg granulované balené	kg	194,333	1,35 €	262,35 €
		Trávniky aj záhony 1kg/30 m2	kg	194,333		
20	184921240	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	260,000	7,20 €	1 872,00 €
21	5834331200	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 STN EN 13242 + A1	t	24,668	28,00 €	690,69 €
		S1štrkvysyp*0,05*1,65*1,15		24,668		
22	184921111	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 008,000	2,16 €	2 177,28 €
23	6,9371E+11	Mulčovacia textília 1,6m x 100m čierna 50g/m2, NT 50 BK 16 100 Agrotex	m2	1 108,800	1,80 €	1 995,84 €
24	183101111	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem od 0,01 m3	ks	584,000	1,00 €	584,00 €
		146*4		584,000		
25	026MS	Rastliny podľa návrhu veľkosť 0,3-0,5m, Co OD 1,0l	ks	4 112,000	3,50 €	14 392,00 €
		A- Potentilla fruticosa „Pink Beauty“	ks	246		
		B- Spiraea nipponica „Snowmound“	ks	38		
		C- Weigela florida „Dark Pink“	ks	224		
		D- Deutzia scabra „Plena“	ks	298		
		E- Spirea bumalda „Anthony Waterer“	ks	254		
		F- Miscanthus sinensis „Gracillimus“	ks	230		
		G- Lonicera nitida	ks	358		
		H- Cotoneaster dammeri „Coral Beauty“	ks	378		
		I- Spiraea japonica „Little Princess“	ks	428		
		J- Spiraea japonica „Goldflame“	ks	108		
		K- Hydrangea paniculata „Limelight“	ks	164		
		L- Weigela florida „Purpurea“	ks	493		
		M- Physocarpus opulifolius „Red Baron“	ks	166		
		N- Calamagrostis acutiflora „Karl Foester“	ks	180		
		O- Gaura lindheimeri „Gaudi Red“	ks	75		
		P- Pennisetum alopecuroides „Hameln“	ks	155		
		Q- Rudbeckia fulgida „Goldsturm“	ks	47		
		R- Lavandula angustifolia	ks	225		
		S- Liatris spicata „Kobold“	ks	45		
26	183901143	Doplnenie substratu pri výsadbe krikov, trvaliek	m3	8,224	2,20 €	18,09 €
		2l na rastlinu		8,224		
27	P101-50	Substrát pestovateľský	m3	8,224	100,00 €	822,40 €
28	183205111	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	1 008,000	0,68 €	685,44 €

29	184921240	Mulčovanie záhonu kôrou z ihličnatých drevín hr. vrstvy nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 (záhon + dreviny)	m2	773,000	7,20 €	5 565,60 €
30	055410000100	Mulčovacia kôra vrecovaná 70 l	ks	773,000	3,20 €	2 473,60 €
31	184921111	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 008,000	2,16 €	2 177,28 €
32	6,9371E+11	Mulčovacia textília 1,6m x 100m čierna 50g/m2, NT 50 BK 16 100 Agrotex, prípadne ekvivalent	m2	1 108,800	1,80 €	1 995,84 €
	P101-50	Kameň okrasný žulové bloky priemeru min 1m vrátane dopravy	ks	12,000	10,00 €	120,00 €
27	183205111	Uloženie okrasného kameňa do záhonu vrátane vertikálnych presunov	ks	12	10	120,00 €
	1c	STROMY				9 002,44 €
28	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	25,000	48,00 €	1 200,00 €
29	184102114	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	25,000	15,00 €	375,00 €
30	026 CB	Carpinus betulus 'Fastigiata' obvod.km. 14-16	ks	4	160,00 €	640,00 €
31	026 AP	Acer platanoides 'Royal Red' obvod.km. 14-16	ks	2	170,00 €	340,00 €
32	026 AC	Acer campestre 'Elsrijk' obvod.km. 14-16	ks	8	160,00 €	1 280,00 €
33	026 PS	Prunus serrulata 'ROYAL BURGUNDY' obvod.km. 14-16	ks	2	170,00 €	340,00 €
	27 CL	Crataegus laevigata 'Paul Scarlet' obvod.km. 14-16	ks	5	170,00 €	850,00 €
	28 AL	Amelanchier lamarckii - VIACKMEN výška min.2 m	ks	4	150,00 €	600,00 €
34	184202111	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 3 m	ks	54,000	30,00 €	1 620,00 €
		vysadbaSTROMY okrem viackmeňov *3		54,000		
35	052172101	Drevenné koly na ukotvenie stromov, frézované, pr.6cm, dĺžka 250 cm,3ks/strom+ priečne laty	ks	54,000	6,50 €	351,00 €
36	936124112	Kotvenie stromu podzemným kotvením zemného balu drevín -viackmenné dreviny+ stromy v mreži	ks	7,000	55,00 €	385,00 €
37	5538168.1	Podzemné kotvenie balu - obvod kmeňa do 20 cm npr GreenMax	ks	7,000	70,00 €	490,00 €
38	009	Root Ball Anchoring, prípadne ekvivalent	ks	125,000	0,20 €	25,00 €
39	184501114	Tabletové hnojivo 5ks /strom	ks			
		Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v dvoch vrstvách v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	10,500	7,00 €	73,50 €
		vysadbaSTROMY*0,5 "stromy 0,5m2 1 strom		10,500		
40	6731232000	Tkaniny jutové Tarpaul JT 487 šírky 100 cm- obal kmena	m	21,000	2,99 €	62,79 €
		vysadbaSTROMY*1		21,000		
41	6731239	Popruh k uviazaniu stromov (1,5m na kôl)	m	94,500	0,70 €	66,15 €
		vysadbaSTROMY*1,5*3		94,500		
42	215845214	Zhotovenie koreňovej drenážnej sondy z drenážnej flexibilnej rúry priemeru 80 mm	ks	25,000	5,00 €	125,00 €
43	215845215	Drenážna flexibilná rúra priemeru 80 mm	m	37,500	1,00 €	37,50 €
44	552804311	Dodávka vysadenie cibuloviny v jesennom agrotechnickom termíne Allium giganteum	ks	37,500	1,00 €	37,50 €
44	185804311	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo od 20 m2	m3	26,000	2,00 €	52,00 €
		vysadbaSTROMY+ výsadbové celky *0,02		26,000		0,00 €
45	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	26,000	2,00 €	52,00 €
		vysadbaSTROMY+ výsadbové celky *0,02		26,000		
	99	Presun hmôt HSV				2 745,00 €
46	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	61,000	45,00 €	2 745,00 €
		stromy, kríky, mulč a záhr. substráty,kotvenie				

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Regenerácia vnútrobloku v mestskej časti 7 vo Fiľakove	JKSO	
Názov objektu	Úprava detského ihriska	EČO	
Názov časti	časť č.: 2	Miesto	
Objednávateľ	Mesto Fiľakovo	IČO	00 316 075
Projektant		DIČ	
Zhotoviteľ	STRABAG s.r.o.		17317282 2020 316 298
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
TG-GG-2300006090	Ing. Pavel Uhrin	08.03.2023	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	80 234,75	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		80 234,75	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		80 234,75
Objednávateľ				24	20,0 %	80 234,75 DPH	16 046,95
Dátum a podpis				25	%	DPH	
Zhotoviteľ				26	Cena s DPH (r. 23-25)		96 281,70
Dátum a podpis				E Prípochty a odpochty			
				27	Dodávky objednávateľa		0,00
				28	Kízavá doložka		0,00
				29	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Regenerácia vnútrobloku v mestskej časti 7 vo Filákově
Objekt: Úprava detského ihriska
Časť: časť č.: 2
JKSO:

STRABAG

Objednávateľ: Mesto Filákově
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum: 08.03.2023

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

REGENERÁCIA VNÚTROBLOKU NA UL. PARKOVÁ, UL. SLÁDKOVIČOVA A UL. ŽELEZNIČNÁ V MESTE FILÁKOVĚ	80 234,75
SO 03 - ÚPRAVA DETSKÉHO IHRISKA	80 234,75
Práce a dodávky HSV	80 234,75
Zemné práce	5 381,05
Zakladanie	1 597,78
Komunikácie	37 786,46
Prvky detského ihriska	35 466,92
Presun hmôt HSV	2,54
<u>Celkom</u>	<u>80 234,75</u>

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia vnútrobloku v mestskej časti 7 vo Filákov
Objekt: Úprava detského ihriska
Časť: časť č.: 2
JKSO:

Objednávateľ: Mesto Filákov
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum: 08.03.2023



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
REGENERÁCIA VNÚTROBLOKU NA UL. PARKOVÁ, UL. SLÁDKOVIČOVA A UL. ŽELEZNÍČNÁ V MESTE FILÁKOV								80 234,75	
SO 03 - ÚPRAVA DETSKÉHO IHRISKA								80 234,75	
Práce a dodávky HSV								80 234,75	
Zemné práce								5 381,05	
1			122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	170,640	8,52	1 453,85	20,0
2			122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	51,190	0,01	0,51	20,0
3			162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	170,640	4,34	740,58	20,0
4			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 706,400	0,38	648,43	20,0
5			171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	170,640	0,89	151,87	20,0
6			171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	290,090	6,45	1 871,08	20,0
7			131211101.S	Hĺbenie jám v homine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,540	47,19	261,43	20,0
8			162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	5,540	4,46	24,71	20,0
9			181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	42,700	0,92	39,28	20,0
10			183402111.S	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	42,700	0,86	36,72	20,0
11			183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	42,700	0,69	29,46	20,0
12			183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	42,700	0,24	10,25	20,0
13			180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	42,700	0,24	10,25	20,0
14			005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,320	7,03	9,28	20,0
15			183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	42,700	0,58	24,77	20,0
16			185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	3,000	22,86	68,58	20,0
Zakladanie								1 597,78	
17			275351217.S	Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie-tradičné	m2	15,840	41,79	661,95	20,0
18			275351218.S	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-tradičné	m2	15,840	7,86	124,50	20,0
19			275321312.S	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	6,500	124,82	811,33	20,0
Komunikácie								37 786,46	
20			596610019.S	Kladenie gumennej hrany z gumenných a plastových obrubníkov	m	138,000	15,23	2 101,74	20,0
21			272520000299.1	Gemenný obrubník flex	m	118,000	14,82	1 748,76	20,0
22			272520000299.2	Tvarovateľný plastový obrubník	m	20,000	4,10	82,00	20,0
23			564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	126,000	6,94	874,44	20,0
24			631351101.S	Debnenie stien, podlahách zhotovenie	m2	24,600	32,35	795,81	20,0
25			631351102.S	Debnenie stien, podlahách odstránenie	m2	24,600	4,72	116,11	20,0
26			567124112.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 120 mm	m2	124,850	14,45	1 804,08	20,0
27			596610020.1	Osadenie ukončovacieho profilu	m	163,500	0,79	129,17	20,0
28			272520000299.3	Hliníkový ukončovací profil	m	164,000	4,69	769,16	20,0
29			711111289.S	Izolácia náterová , vodorovná	m2	124,850	9,79	1 222,28	20,0
30			773510015.S	Položenie podlahy z kamenného koberca	m2	124,850	58,81	7 342,43	20,0
31			918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	4,500	109,49	492,71	20,0
32			289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	292,490	0,46	134,55	20,0
33			693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	298,340	1,00	298,34	20,0
34			564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	250,000	6,15	1 537,50	20,0
35			564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 0-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	232,500	2,76	641,70	20,0
36			564801112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	232,500	3,91	909,08	20,0
37			596610004.S	Kladenie gumovej dlažby 500 x 500 do štrkového lôžka	m2	232,500	11,96	2 780,70	20,0
38			272520002300.S	Dlažba gumová 500x500 hr. 45 mm	m2	76,000	40,34	3 065,84	20,0
39			272520002320.S	Dlažba gumová 500x500 hr. 70 mm	m2	160,000	56,73	9 076,80	20,0
40			564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	59,990	5,21	312,55	20,0
41			567122111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	31,720	22,16	702,92	20,0
42			564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	31,720	5,32	168,75	20,0
43			564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	28,270	4,42	124,95	20,0
44			564231199.1	Lôžko - piesok - pieskovisko	m2	28,270	19,60	554,09	20,0
Prvky detského ihriska								35 466,92	
45			936105141.S	Montáž lezeckých prvkov a zostáv skladaných na mieste, osadené do betónových pátiiek	súb.	5,000	766,25	3 831,25	20,0
46			55357001960.1	Lanová pyramída	ks	1,000	5 490,34	5 490,34	20,0
47			55357001960.2	Šplhacia zostava 1	ks	1,000	4 340,48	4 340,48	20,0
48			55357001960.3	Šplhacia zostava 2	ks	1,000	1 060,00	1 060,00	20,0
49			55357001960.4	Šplhacia zostava 3	ks	1,000	2 556,61	2 556,61	20,0
50			55357001960.5	Šplhacia zostava 4	ks	1,000	3 862,87	3 862,87	20,0
51			936105124.S	Montáž prevažovadlových hojdačiek z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pátiiek	súb.	2,000	546,18	1 092,36	20,0
52			553570019301.1	Prevažovacia hojdačka	ks	1,000	688,82	688,82	20,0
53			553570019301.2	Retazová dvojhojdačka	ks	1,000	1 311,02	1 311,02	20,0
54			936105391.S	Montáž šmykľaviek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pátiiek	súb.	1,000	503,98	503,98	20,0
55			553570017501.3	Šmykľavka s vežou	ks	1,000	1 866,60	1 866,60	20,0
56			936105361.S	Montáž kolotočov z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pátiiek	súb.	1,000	449,19	449,19	20,0
57			55357002301.4	Kolotoč s volantom	ks	1,000	2 642,27	2 642,27	20,0
58			936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pátky	ks	1,000	128,38	128,38	20,0
59			553560003991.1	Kôš odpadkový	ks	1,000	672,76	672,76	20,0

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia vnútrobloku v mestskej časti 7 vo Fíľakove
Objekt: Úprava detského ihriska
Časť: časť č.: 2
JKSO:



Objednávateľ: Mesto Fíľakovo
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum: 08.03.2023

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
60			936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	4,000	37,51	150,04	20,0
61			553560002491.1	Lavička	ks	4,000	555,99	2 223,96	20,0
62			936942001.S	Montáž ochrannej mreže ku stromom	ks	3,000	56,26	168,78	20,0
63			553560010411.1	Mreža ochranná ku stromom	ks	3,000	809,07	2 427,21	20,0
Presun hmôt HSV								2,54	
64			998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	253,730	0,01	2,54	20,0
Celkom								80 234,75	